
Total 1 500 000 

NERALES 
Carnaval Internacional Afro 2014 
I M A - DIDECO - Oficina de Desarrollo Afrodescendiente 
Paseo 21 de mayo, casa de la cultura, poblado San Miguel Azapa 
Febrero y marzo 2014 
No Aplica 
5 000 personas 

La Ilustre Municipalidad de Anca, desde la Dirección de Desarrollo Comunal, a través de 
la Oficina Afrodescendiente promueve el fortalecimiento y rescate de la identidad 
cultural sobre las diversas costumbres y tradiciones de la comuna En este sentido, seguir 
promoviendo y fortaleciendo esta tradición, es un aporte fundamental a la identidad y 
el patrimonio inmatenal cultural de los afrodescendientes presentes en la comuna  
Promover y fortalecer las diversas actividades tradicionales de carnaval de la cultura 
afrochilena 
- Realizar un pasacalle por el paseo 21 de mayo con comparsas y organizaciones afro 
- Realizar una presentación artística cultural y compartir con familias Afroariqueñas 
Humanos:  

i Alcalde de Anca 
0 Director Desarrollo Comunitario 
El Oficina de Desarrollo Afrodescendiente 

Requerimientos Portal Chilecompras.  
Pasajes, Arriendo de Otros vehículos y Producción Artística: 

CONCEPTO TOTAL 
20 pasajes para bailannes desde La Paz-Anca-La Paz siendo la el día 27 
de febrero de ida y el 02 de marzo la vuelta 
10 pasajes para bailarines desde Lima-Anca-Lima siendo la ida el día 27 
de febrero de ida y el 02 de marzo la vuelta 
40 pasajes para bailannes desde Tacna-Anca-Tacna siendo la ida el día 
27 de febrero de ida y el 02 de marzo la vuelta 

1 500 000 

CONCEPTO TOTAL 
Producción artística para la noche afro, en el km 12 de Azapa, en el 
liceo agrícola, con la presentación del grupo musical, por su pertinencia 
de música a ritmos afro latino y caribeño, se sugiere la contratación de 
la orquesta "Villa Orquesta", incluyendo iluminación y sonido a partir de 
las 22 00 hrs hasta las 03 00 am 

800 000 

Total 	800.000  

I - ANTECEDENTES GE 
1.1.-NOMBRE  
1.2.-EJECUTA  
1.3.-LUGAR 
1.4.-FECHA 
1.5.-CLAUSULA C/V  
1.6.-COBERTURA 
1.7.-PROGRAMA  
II.- FUNDAMENTOS 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 
IV.- OBJETIVOS 
-"-PECíFICOS  
v.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

CONCEPTO TOTAL 
Arriendo de 2 micros para 3 traslados ida y vuelta Anca-Azapa km 12-
Anca para los bailarines invitados  

400 000 

Total 400.000 

 

REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 2080 /2014 

ARICA, 10 DE FEBRERO DEL 2014.- 
VISTOS: 

a) Ordinario N° 319, de fecha 28 de Enero del 2014, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitano, que solicita autorizar programa denominado "CARNAVAL 
INTERNACIONAL AFRO 2014" 

b) Memorándum N° 179, de fecha 04 de Febrero del 2014, de la Secretaría Comunal 
de Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria" 

c) Registro de Correspondencia N° 1900, de fecha 04 de Febrero del 2014, de 
Administración Municipal 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "CARNAVAL INTERNACIONAL 

AFRO 2014", que se detalla a continuación 



Requerimientos Para Compra Con Fondo A Rendir• 
CONCEPTO TOTAL 

Insumos y productos de alimentos para preparar 	Desayuno para 80 
personas por 3 días (40 kg de pan, 20 agua de 2 lts, mortadelas, queso, 
margarina, te, café, leche, azúcar 

200 000 

Insumos y productos de alimentos para preparar almuerzo para 80 
personas por 3 días (80 unidades de tutro, 20 kg de guata, 5 kg de 
carne molida, 20 kg de arroz, 20 paquete de de tallarines, sal, 5 Its de 
aceite, 1 	cajón de tomate, cajón de lechuga, 20 kg de papas, 
condimentos, 45 bebidas de 2 lts, 20 agua de 2 Its 

360 000 

Insumos y productos de alimentos para preparar once-cena para 80 
personas por 3 días (20 paquetes de fideos, 10 kg de arroz, 5 Its de 
aceite, 10 paquetes de salsa, 1 paquete de mayonesa, 4 paquetes de 
vienesas, 3 bandejas de huevo, 10 kg de churrascos, 45 bebidas de 2 lts, 
20 agua de 2 lts, condimentos varios 

360 000 

5 paquetes de 100 unidades de platos desechables, 5 paquetes de 
tenedores, cuchillos, cucharas chicas y grandes, 500 unidades de vasos 
plásticos, 250 unidades de vasos de tecnopor 

80 000 

Diferentes 	materiales 	de 	librería 	como 	Marcadores 	permanente, 
carpetas de cartón simple y otros materiales para el desarrollo del 
evento 

100 000 

Total 	1.100.000  

TTR y Cotizaciones, Oficina Afrodescendiente, oficinaafrodescendiente@qmail cern, 
206057 

Valor total del programa impuesto incluido $ 3.800.000 - 

,........ 

2 Fondos a Rendir de $550.000 (quinientos mil pesos) por la suma total de $1.100.000 -
(un millón cien mil pesos), cada uno, a nombre de Doña Cecilia Huerta Collao, R U T. 
11.341.667-K, funcionaria planta escalafón administrativo grado 18°, para adquirir los 
requerimientos necesanos para la ejecución del programa 
Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado 
con los fondos Municipales 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

CONCEPTO TOTAL 
8 marcos de cuadros de 40x60 cms marco en madera y vidrio, incluida 
grabación, para entrega de reconocimiento  

100 000 

Total 100.000 

IMPUTACION.  

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

10 pasajes para bailarines desde La 
Paz-Anca-La Paz siendo la el día 27 de 
febrero de ida y el 02 de marzo la 
vuelta 
10 pasajes para bailarines desde Lima-
Anca-Lima siendo la ida el día 27 de 
febrero de ida y el 02 de marzo la 
vuelta 
40 	pasajes 	para 	bailarines 	desde 
Tacna-Anca-Tacna siendo la ida el día 
27 de febrero de ida y el 02 de marzo 
la vuelta 

22 08 007 003 001 DIDECO (Gto 
Pasajes-Otros) 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

1 500 000 

Arriendo de 2 micros para 3 traslados 
ida y vuelta Anca-Azapa km 12-Anca 
para los bailarines invitados 

22 09 003 004 Arriendo de otros 
vehículos 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

400 000 

Producción 	artística 	para 	la 	noche 
afro, en el km 12 de Azapa, en el liceo 
agrícola, 	con 	la 	presentación 	del 
grupo musical, por su pertinencia de 
música a ritmos afro latino y caribeño, 
se 	sugiere 	la 	contratación 	de 	la 
orquesta "Villa Orquesta", incluyendo 
iluminación y sonido a partir de las 
22 00 hrs hasta las 03 00 am 

22 08 011 001 Servicio de 
Producción y 
Desarrollo de 
Eventos Producción 
de Eventos 
p/Terceros (S 
Alzada) DIDECO 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

800 000 

8 marcos de cuadros de 40x60 cms 
marco en madera y vidrio, incluida 
grabacion, 	para 	entrega 	de 
reconocimiento 

24 01 008 004 001 DIDECO (Gto 
Premios) 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

100 000 



DO NUÑEZ J RAMILLO 
LCALDE DE AR CA (S) 

ÓTESE, COMUNIQUESE 

BENEDICTO OLIN AGRIANO 
SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

preparar Desayuno para 80 personas 
por 3 días (40 kg de pan, 20 agua de 2 
lts, mortadelas, queso, margarina, te, 
café, leche, azúcar 

(P/Personas) Programas 
Culturales 

Insumos y productos de alimentos para 
preparar almuerzo para 80 personas 
por 3 días (80 unidades de tutro, 20 kg 
de guata, 5 kg de carne molida, 20 kg 
de arroz, 20 paquete de de tallarines, 
sal, 5 lts de aceite, 1 cajón de tomate, 
cajón de lechuga, 20 kg de papas, 
condimentos, 	45 bebidas de 2 Its, 20 
agua de 2 lts 

22 01 001 001 DIDECO 
(P/Personas) 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

360 000 

Insumos y productos de alimentos para 
preparar once-cena para 80 personas 
por 3 días (20 paquetes de fideos, 10 
kg 	de 	arroz, 	5 	Its 	de 	aceite, 	10 
paquetes de 	salsa, 	1 	paquete de 
mayonesa, 4 paquetes de vienesas, 3 
bandejas 	de 	huevo, 	10 	kg 	de 
churrascos, 45 bebidas de 2 Its, 20 
agua de 2 lts, condimentos vanos 

22 01 001 001 DIDECO 
(P/Personas) 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

360 000 

5 paquetes de 100 unidades de platos 
desechables, 	5 	paquetes 	de 
tenedores, cuchillos, cucharas chicas y 
grandes, 	500 	unidades 	de 	vasos , 

lsticos, 250 unidades de vasos de 
tecnopor 

22 12 002 Gastos Menores A G N° 06 
Programas 
Culturales 

80 000 

Diferentes materiales de librería como 
Marcadores permanente, carpetas de 
cartón simple y otros materiales para el 
desarrollo del evento 

22 04 001 002 Otros Materiales de 
Oficina 

A G N° 06 
Programas 
Culturales 

100 000 

Valor Total $ 3.900.000 

AUTORIZASE la entrega de dos fondos a Rendir por la suma de 
$ 550.000 c/u, a la Sra CECILIA HUERTA COLLAO, C I. 11 341 667-K, Funcionaria 
Escalafón Administrativo Grado 18° E U M , para adquirir los requerimientos necesarios 
para la ejecución del Programa 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los 
requerimientos de dicho Programa y a la cuenta 114.03.08.019.036 "Otros Fondos a 
Rendir" (Cecilia Huerta Callao) 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, Planificación, Dirección de Control, DIDECO, Asesoría 
Jurídica y Secretaría Municipal 

FNJ/FNJ/BCA/fsh - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

